РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Первомайское»

Об утверждении отчета Администрации муниципального образования

«Первомайское» об исполнении местного бюджета за 2011 год

Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Первомайское                                                                                              28 февраля 2012 года

        В соответствии  со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом  2 статьи 25 Устава муниципального образования  «Первомайское» Совет депутатов муниципального образования «Первомайское»
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет Администрации муниципального образования «Первомайское» об исполнении местного бюджета за 2011 год по доходам в сумме 1358,8 тыс. рублей и расходам  в сумме 1385,2 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Первомайское».

Глава муниципального образования

«Первомайское»                                                                                                             С.А. Быков

с. Первомайский
28 февраля 2012 года

№ 127
Приложение № 1-доходы

к решению Совета депутатов

МО «Первомайское»

от 28 февраля 2012 года № 127
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета по доходам муниципального образования «Первомайское»

	  Киясовского района  за 2011 год

	в тыс. руб.

	Код БКД
	Наименование
	Уточненный план на 2011 год
	Исполнение на 01.01.2012
	% исполнения к уточненному плану

	10000000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1017
	907,5
	89,2

	10100000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	594
	503
	84,7

	10102021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	593
	502,4
	84,7

	10102022
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1
	0,6
	60

	10600000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	332
	354,5
	106,8

	10601030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3
	19,6
	653,3

	10606013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	325
	331,1
	101,9

	10606023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4
	3,8
	95

	11100000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	71
	38,9
	54,8

	11105010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	71
	38,9
	54,8

	11400000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	20
	11,1
	55,5

	11406014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20
	11,1
	55,5

	20000000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	480,6
	451,3
	93,9

	20200000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	480,6
	451,3
	93,9

	20201001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	52
	52
	100

	20201003
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	61
	31,7
	52

	20202999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	321,3
	321,3
	100

	20203015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46,3
	46,3
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1497,6
	1358,8
	90,7

	ДЕФИЦИТ
	50,7
	26,4
	52

	БАЛАНС
	1548,3
	1385,2
	89,5

	Приложение № 1 - расходы

	к решению Совета депутатов МО

	"Первомайское"  Киясовского района

	от 28 февраля 2012 года № 127

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов

	МО «Первомайское»  Киясовского района  за 2011 год

	тыс. руб.

	Подраздел
	Название
	Уточнен-ный план на 2011 год
	Исполнение за 2011 год
	% исполне-ния к уточнен-ному плану

	Общегосударственные вопросы
	625,0
	608,8
	97,4

	02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	309,2
	309,2
	100

	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	315,8
	299,7
	94,9

	Национальная оборона
	46,3
	46,3
	100

	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	46,3
	46,3
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	24,0
	23,5
	97,9

	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	23,0
	23,0
	100

	14

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,0
	0,5
	50

	Национальная экономика
	200,0
	200,0
	100

	01

	Общеэкономические вопросы

	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200,0
	200,0
	100

	12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,1

	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	587,0
	496,0
	84,5

	03

	Благоустройство
	587,0
	496,0
	84,5

	Образование
	1,0
	1,0
	100

	07

	Молодежная политика и оздоровление детей
	1,0
	1,0
	100

	Культура и кинематография
	54,4
	0,0
	100

	01

	Культура
	54,4
	0,0
	100

	Социальная политика
	9,6
	9,6
	100

	01

	Пенсионное обеспечение
	9,6
	9,6
	100

	Физическая культура и спорт
	1,0
	0,0
	0

	02

	Массовый спорт
	1,0
	0,0
	0

	Итого
	1548,3
	1385,2
	92,7

	Всего расходов
	1548,3
	1385,2
	89,5

Приложение № 2

                     к решению Совета депутатов

                                                                                                                                      МО «Первомайское»

                                                                                                        от 28 февраля 2012 года  № 127

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Первомайское» за 2011 год
                                                                                                                                              тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов
	26,4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1358,8

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1358,8

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1358,8

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений
	1358,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1385,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1385,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1385,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов поселений
	1385,2

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

МО «Первомайское»

                                                                                                                     от 28 февраля 2012 года № 127
	                                                                             ОТЧЕТ

	 об исполнении по ведомственной классификации расходов бюджета                       МО «Первомайское» Киясовского района за 2011 год

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнение за 2011 год

	Администрация муниципального образования "Первомайское"
	507

	1385,2

	Общегосударственные вопросы
	507
	01

	608,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	507
	01
	02

	309,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	507
	01
	02
	0020000

	309,2

	Глава муниципального образования
	507
	01
	02
	0020300

	309,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	01
	02
	0020300
	500
	309,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	507
	01
	04

	299,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	507
	01
	04
	0020000

	299,7

	Центральный аппарат
	507
	01
	04
	0020400

	299,7

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	507
	01
	04
	0020480

	299,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	01
	04
	0020480
	500
	299,7

	Национальная оборона
	507
	02

	46,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	507
	02
	03

	46,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	507
	02
	03
	0010000

	46,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	507
	02
	03
	0013600

	46,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	02
	03
	0013600
	500
	46,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	507
	03

	23,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	507
	03
	10

	23,0

	Межбюджетные трансферты
	507
	03
	10
	5210000

	23,0

	Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	507
	03
	10
	5210100

	23,0

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	507
	03
	10
	5210116

	23,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	03
	10
	5210116
	500
	23,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	507
	03
	14

	0,5

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	507
	03
	14
	2470000

	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	03
	14
	2470000
	500
	0,5

	Национальная экономика
	507
	04

	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	507
	04
	09

	200,0

	Дорожное хозяйство
	507
	04
	09
	3150000

	200,0

	Управление дорожным хозяйством
	507
	04
	09
	3150100

	198,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  регионального и межмуниципального значения
	507
	04
	09
	3150102

	198,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	04
	09
	3150102
	500
	198,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	507
	04
	09
	3150200

	2,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) за счет средств муниципального бюджета
	507
	04
	09
	3150280

	2,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	04
	09
	3150280
	500
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	507
	05

	496,0

	Благоустройство
	507
	05
	03

	496,0

	Благоустройство
	507
	05
	03
	6000000

	496,0

	Уличное освещение
	507
	05
	03
	6000100

	97,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	05
	03
	6000100
	500
	97,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	507
	05
	03
	6000200

	345,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	05
	03
	6000200
	500
	345,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	507
	05
	03
	6000500

	52,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	05
	03
	6000500
	500
	52,9

	Образование
	507
	07

	1,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	507
	07
	07

	1,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	507
	07
	07
	4310000

	1,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	507
	07
	07
	4310100

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	507
	07
	07
	4310100
	500
	1,0

	Социальная политика
	507
	10

	9,6

	Пенсионное обеспечение
	507
	10
	01

	9,6

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	507
	10
	01
	4910000

	9,6

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	507
	10
	01
	4910100

	9,6

	Социальные выплаты
	507
	10
	01
	4910100
	005
	9,6

	Итого

	1385,2

	Всего расходов

	1385,2

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

МО «Первомайское»

от 28 февраля 2012 года  № 127

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов муниципального образования  «Первомайское» Киясовского района за 2011 год

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнение за 2011 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	608,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	309,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	309,2

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	309,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	309,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	299,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	299,7

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	299,7

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0104
	0020480

	299,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020480
	500
	299,7

	Национальная оборона
	0200

	46,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	46,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	46,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	46,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	46,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	23,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	23,0

	Межбюджетные трансферты
	0310
	5210000

	23,0

	Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0310
	5210100

	23,0

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	5210116

	23,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0310
	5210116
	500
	23,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	0,5

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	2470000

	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0314
	2470000
	500
	0,5

	Национальная экономика
	0400

	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	200,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	3150000

	200,0

	Управление дорожным хозяйством
	0409
	3150100

	198,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  регионального и межмуниципального значения
	0409
	3150102

	198,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	3150102
	500
	198,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	0409
	3150200

	2,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) за счет средств муниципального бюджета
	0409
	3150280

	2,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	3150280
	500
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	496,0

	Благоустройство
	0503

	496,0

	Благоустройство
	0503
	6000000

	496,0

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	97,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	97,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	345,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	345,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	52,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	52,9

	Образование
	0700

	1,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	1,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	4310000

	1,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	4310100
	500
	1,0

	Социальная политика
	1000

	9,6

	Пенсионное обеспечение
	1001

	9,6

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1001
	4910000

	9,6

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	4910100

	9,6

	Социальные выплаты
	1001
	4910100
	005
	9,6

	Итого

	1385,2

	Всего расходов

	1385,2